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Læs dagens afsnit i Karlas julejagt. 
Hæng plakaten op og sæt dagens klistermærke på. 
Se plakaten på side 5 for placeringen af klistermærket.

18. december
UNDERVISNINGSFORSLAG

Leg blindebuk
I dagens afsnit af Karlas julejagt leger klassen blindebuk. Lad eleverne gøre det samme. 
Sørg for at være i et lokale, hvor man ikke kan gå inde i en masse, fx. i en hal eller på gangen. 
En elev får bind for øjnene og skal være blindebuk. Blindebukken skal nu prøve at fange 
en af de andre ved at lytte sig frem. Man kan gøre legen svære eller lettere ved, at de andre 
elever ikke må bevæge sig eller skal lave små lyde. 
Der er også en mere stille variation, hvor de andre “gemmer” sig og skal stå stille. Her kan de 
igen sige lyde for at hjælpe blindebukken

Hvordan mon historien slutter?
Tal i plenum om Karlas julejagt. Hvor på kortet har Karla været? 
Hvad synes eleverne har været mest spændende? Savn af familie, flytning osv.

Led herefter samtalen ind på, hvad der mon sker i de sidste dage op til jul? Mon Karla og 
William finder skatten? Hvad laver morfar med alle de lyde ude i skuret? Og bliver det over-
hoved rigtig jul, når mor og rejen er oppe på Grønland?

BLINDEBUK OG RESUME/MEDDIGTNING
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BAGGRUNDSVIDEN TIL 18. DECEMBER

KIRKE FLINTERUP KIRKE
Siden 2022 har Kirke Flinterup Kirke været en del af Stenmagle-Stenlille-Munke Bjergby-Kirke 
Flinterup Pastorat. De fire kirker deler to præster. Kirke Flinterup Sogn er et meget lille sogn 
med omkring 300 indbyggere, hvoraf 83% er medlem af Folkekirken. Skibet og koret er de 
ældste dele af kirken og er fra slutningen af 1100-tallet. Tårnet og våbenhuset er fra ca.1500. 
Kirken kaldes for Julekirken pga. den markante grønne og røde farve, der i 1970’erne blev 
malet med i kirken. Således er døre, skabe, borde, bænke, salmetavler, orgel, knæfald m.m. 
malet i juleagtige grønne og røde farver. Kirken har et højt og svært fremkommeligt klokke-
tårn, hvori der hænger to klokker. En lille fra 1929 og en større fra 1633. Den ældste klokke er 
indviet til Jomfru Maria og bærer denne inskription på latin: Til Guds Ære og Brug for Flinte-
rup Kirke, fordum indviet til den hellige Jomfru, er paa Kirkens Bekostning denne Klokke støbt 
i Helsingør i den genoprettede Frelses Aar 1633. Hans Kemmer støbte. 

BLINDEBUK 
Blindebuk er en leg, der stammer helt tilbage fra middelalderen, og som kendes i et utal af va-
riationer fra hele verden. I Danmark udviklede den sig til at blive en selskabsleg, der primært 
blev leget i forbindelse med høst og jul. Fra omkring år 1900 blev blindebuk også en leg for 
børn. Der findes mange variationer af blindebuk.


